Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район

Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «11» июня 2025г.                с. Мокрушинское             № 15

О резолюции публичных слушаний по вопросу «Отчет об
исполнении бюджета Мокрушинского сельсовета за 2024 год»

В соответствии с рекомендациями публичных слушаний по «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета Мокрушинского сельсовета за 2024 год»,

проведенных 4 июня 2025 года, на основании ст.21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Резолюцию публичных слушаний по вопросу «Отчет об исполнении

бюджета Мокрушинского сельсовета за 2024 год» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит

размещению на официальном сайте https://mokrushinskij.gosuslugi.ru/.

Глава
Мокрушинского сельсовета                 Г.П. Шваб

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации

Мокрушинского сельсовета от

11.06.2025 №15

РЕЗОЛЮЦИЯ

публичных слушаний по вопросу «Отчет

об исполнении бюджета Мокрушинского сельсовета за 2024год»

Заслушав отчет об исполнении  бюджета администрации Мокрушинского

сельсовета за 2024 год, участники публичных слушаний считают необходимым

отметить следующее.

Исполнение бюджета осуществлялось на основании решения сельского Совета

депутатов от 27.12.2023 № 12-151 «О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2024

год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – решение о бюджете) с учетом

изменений и дополнений.

Исполнен бюджет Мокрушинского сельсовета за 2024 год с профицитом в сумме

42.80 тыс. рублей, образование дефицита бюджета обусловлено использованием

свободных остатков бюджетных средств, образовавшихся на 01.01.2024.

Доходы бюджета составили 12 276,75 тыс. рублей (100,13 процента от

уточненного плана), в том числе собственные доходы в виде налоговых и

неналоговых доходов поступили в сумме 795,5 тыс. рублей (102,35 процента от

уточненного плана). Безвозмездные поступления составили 11 481,30 тыс. рублей

(99,98  процента от уточненного плана).

Расходы в 2024 году исполнены в сумме 12 233,95 тыс. рублей (99,25 процентов

от уточненной бюджетной росписи).

Следует отметить, что основные цели, поставленных при формировании бюджета

2023 года, были достигнуты.

Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Мокрушинскому сельскому Совету депутатов:

- утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Мокрушинского сельсовета

за 2024год.

2.Администрации Мокрушинского сельсовета :

- усилить работу по реализации мероприятий, направленных на увеличение доходов

и повышению эффективности расходов бюджетов поселений, осуществить  комплекс

мер по их реализации, в том числе по более эффективному использованию

муниципального имущества;

- продолжить совместно с налоговыми органами реализацию мер, направленных на

увеличение собираемости налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов,

сокращение задолженности по платежам в местные бюджеты;

- продолжить реализацию мер, направленных на повышение эффективности

использования муниципальной собственности;

- не допускать образования кредиторской задолженности местных бюджетов;

- не допускать длительного нахождения средств районного бюджета, полученных в

форме субсидий и субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

значение, на счетах бюджетов поселений, обеспечить эффективное, качественное,

своевременное их освоение, при отсутствии потребностей обеспечить

своевременный

возврат неиспользованных средств в районный бюджет;

- продолжить работу по совершенствованию территориальной организации местного

самоуправления путем преобразования поселений района в целях улучшения их

социально-экономического положения;

- продолжить работу по развитию механизмов инициативного бюджетирования

администрации Мокрушинского сельсовета в целях повышения уровня участия

граждан

в решении вопросов местного значения и вовлечения граждан в бюджетный процесс;

- усилить контроль за целевым, эффективным и результативным расходованием

бюджетных средств;

- обеспечить предоставление в Финансовое управление администрации района в

полном объеме и в срок годовой бюджетной отчетности.